
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称  いしかわ住まい創りの会

令和5年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和5年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称    いしかわ住まい創りの会

事務局担当者名 ⻄本 美彩⼦

代表者名 辻 明良

代表者承認

代表者所属先 株式会社辻鉄

代表者所在地 ⽯川県⾦沢市湊2-10

代表者電話番号 076-239-2224

事務局事業者名 株式会社辻鉄

事務局所在地 ⽯川県⾦沢市湊2-10

事務局電話番号 076-239-2224

ishikawa-sumai@tsujitetsu.com



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

28
0
0

10．所在地 ⽯川県⾦沢市湊2-10

1．グループの名称 いしかわ住まい創りの会
2．グループ受付番号 245
3．結成年 2012

8．担当者名 ⻄本 美彩⼦
9．郵便番号 920-0211

7．事業者名 株式会社辻鉄

1．⽒名 辻 明良
2．⽒名（よみ） つじ あきら
3．所属先 株式会社辻鉄
4．所在地 ⽯川県⾦沢市湊2-10
5．電話番号 076-239-2224

a_tsuji@tsujitetsu.com

構成員業種 構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
5

11．電話番号 076-239-2224
12．FAX番号 076-239-3677
13．担当者E-mail ishikawa-sumai@tsujitetsu.com

Ⅳ．プレカット
1

Ⅴ．設計
1

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅶ以外の業種

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 8

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 2



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

【こどもエコ活⽤タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 加算の希望⼾数の確認は、【こどもエコ活⽤タイプ】のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 1
制限無枠 1
未経験枠 1
制限無枠 1
未経験枠 5
制限無枠 1
未経験枠 5
制限無枠 1

【通常タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 希望⼾数の確認は、「通常タイプ」のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 1 1
制限無枠 1 1
未経験枠 2 2
制限無枠 1 1
未経験枠 2 2
制限無枠 1 1
未経験枠 4 4
制限無枠 1 1

内、加算の
希望⼾数

認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

⻑寿命型

加算の
希望⼾数

⻑寿命型 認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種
希望⼾数
（⼾）



様式２－１
【加算希望⼾数の確認】
こどもエコ活⽤タイプ、グリーン化単独タイプで希望された加算の内訳を記⼊ください。

16 ⼾
13 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
2 ⼾
2 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
0 ⼾

※ａ）地域材加算（全て）とｂ）地域材加算（過半）の併⽤申請は出来ません。

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ

ａ）地域材加算（全て）

ｂ) 地域材加算（過半）

ｃ）三世代同居加算

ｄ）地域住⽂化加算

ｅ）バリアフリー加算

こどもエコ活⽤タイプ



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

□ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

地域の認証制度

産地 番号 国内/国外

1．都道府県の産地認証制度等によるもの、2．⺠間の第三者機関による認証制度 (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

利⽤する地域材の認証制度

1

□

□

認証制度

県産材産地及び合法⽊
材証明制度⽯川県産材 ⽯川県■

対象となる地域材の名称

国内

□

□

□

□

□

□

□



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

5

17 Ⅰ - 1 協同組合能登木材総合センター 927-0023 石川県鳳珠郡穴水町麦ケ浦17-6-1 0768-52-3388

17 Ⅰ - 2 能登森林組合 927-0023 石川県鳳珠郡穴水町麦ケ浦17-5 0768-52-0316

17 Ⅰ - 3 石川県森林組合連合会 920-0209 石川県金沢市東蚊爪町1-23-1 076-237-0121

17 Ⅰ - 4 かが森林組合 923-0181 石川県小松市長谷町ヨ244 0761-46-1341

17 Ⅰ - 5 金沢森林組合 920-1301 石川県金沢市永安町77 076-229-1131

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

8

17 Ⅱ - 1 かが森林組合 923-0181 石川県小松市長谷町ヨ244 0761-46-1341

17 Ⅱ - 2 金沢森林組合 920-1301 石川県金沢市永安町77 076-229-1131

27 Ⅱ - 3 林ベニヤ産業株式会社 541-0041 大阪府大阪市中央区北浜4-8-4 06-6228-1401

17 Ⅱ - 4 木田源製材株式会社 923-1112 石川県能美市佐野町ニ101-1 0761-58-5300

17 Ⅱ - 5 南加賀木材協同組合 923-0336 石川県小松市那谷町金1 0761-65-3900

17 Ⅱ - 6 鳳至木材株式会社 928-0024 石川県輪島市山岸町い部10 0768-22-1324

17 Ⅱ - 7 杉山木材 920-3116 石川県金沢市南森本町ヲ93 076-257-1011

17 Ⅱ - 8 有限会社山下製作所 921-8004 石川県金沢市米丸町83 076-291-4993

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

2

17 Ⅲ - 1 株式会社辻鉄 920-0211 石川県金沢市湊2-10 076-239-2224

17 Ⅲ - 2 金沢木材協同組合 920-0211 石川県金沢市湊1-79 076-237-5566

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

1

17 Ⅳ - 1 金沢木材協同組合 920-0211 石川県金沢市湊1-79 076-237-5566

Ⅳ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



17 Ⅴ - 1 株式会社胡桃建築設計事務所 921-8043 石川県金沢市西泉2-131-1 076-259-0667

Ⅴ -

＜様式 2-2・Ⅴ＞

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

1

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



17 Ⅵ - 1 170018 株式会社いずくら建設 929-0212 石川県白山市手取町キ21-12 076-259-6573 ○

17 Ⅵ - 2 170024 有限会社坂口総合建材 929-2241 石川県七尾市中島町浜田耕部１１１－１ 0767-66-1149 ○

17 Ⅵ - 3 170171 ｎｏｉｅ 929-1712 石川県鹿島郡中能登町新庄15部37番地1 0767-88-9010 ○

17 Ⅵ - 4 170020 白山大薮建設株式会社 920-2131 石川県白山市森島町う55-9 076-272-0289 ○

17 Ⅵ - 5 170016 株式会社昭和住宅 921-8043 石川県金沢市西泉1-165 076-242-0030 ○

17 Ⅵ - 6 170028 株式会社健工舎イガワ 921-8164 石川県金沢市久安4-17 076-242-3910 ○

17 Ⅵ - 7 170029 ムラジ建設株式会社 920-0015 石川県金沢市諸江町上丁436 076-265-5391 ○

17 Ⅵ - 8 170032 株式会社ＴＡＫＡＴＡ建築 921-8163 石川県金沢市横川4-180 076-243-0151 ○

17 Ⅵ - 9 170019 山本建設株式会社 920-0923 石川県金沢市桜町15-18 076-261-3722 ○

17 Ⅵ - 10 170015 東建設株式会社 921-8051 石川県金沢市黒田1-175 076-240-8000 ○

17 Ⅵ - 11 170025 株式会社セブンワークス 921-8148 石川県金沢市額新保1-450 076-259-6590 ○

17 Ⅵ - 12 170014 株式会社栄輝工建 920-8217 石川県金沢市近岡町45-1 076-238-7710 ○

17 Ⅵ - 13 170021 リビングパートナー 921-8133 石川県金沢市四十万町北力34-1 076-287-6960 ○

17 Ⅵ - 14 170012 有限会社ミツオ住宅 920-1151 石川県金沢市田上町ウ4-1 076-232-0320 ○

17 Ⅵ - 15 170013 株式会社アルプデザイン 920-8217 石川県金沢市近岡町294-9 076-237-4136 ○

17 Ⅵ - 16 170010 株式会社日本美装 920-0362 石川県金沢市古府西1-8 076-266-2000 ○

17 Ⅵ - 17 西野住建 923-0303 石川県小松市島町チ48-1 0761-44-3132 ○

17 Ⅵ - 18 170011 株式会社池田工務店 920-0901 石川県金沢市彦三町1-4-8 076-221-6312 ○

17 Ⅵ - 19 株式会社ナインデザインスタジオ 920-1156 石川県金沢市田上の里1-32 076-255-1889 ○

17 Ⅵ - 20 170017 荒木木材工業株式会社 920-0173 石川県金沢市不動寺町ホ31-1 076-258-0214 ○

17 Ⅵ - 21 170192 株式会社西村総建 920-0003 石川県金沢市疋田1-333 076-255-1679 ○

17 Ⅵ - 22 170030 株式会社ハチグラム 923-0303 石川県小松市島町チ56-9 0761-27-5006 ○

17 Ⅵ - 23 170026 株式会社住工房 921-8004 石川県金沢市米丸町111 076-287-5111 ○

17 Ⅵ - 24 170172 有限会社マックユニオン 921-8823 石川県野々市市粟田4-26 076-256-3466 ○

17 Ⅵ - 25 170023 脇田建設株式会社 925-0162 石川県羽咋郡志賀町百浦92-2 0767-32-8123 ○

17 Ⅵ - 26 170027 株式会社中善工務店 920-0226 石川県金沢市粟崎町ワ150-8 076-238-6544 ○

17 Ⅵ - 27 170031 株式会社拓建ホーム 921-8842 石川県野々市市徳用2-27 076-246-7148 ○

17 Ⅵ - 28 170022 加陽住宅有限会社 929-0342 石川県河北郡津幡町北中条五号54-3 076-288-2753 ○

＜様式 2-2・Ⅵ＞

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

28

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



17 Ⅵ - 1 170018 株式会社いずくら建設 2 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

17 Ⅵ - 2 170024 有限会社坂口総合建材 3 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

17 Ⅵ - 3 170171 ｎｏｉｅ 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ①０％ ①０％ ①０％

17 Ⅵ - 4 170020 白山大薮建設株式会社 4 戸 9 戸 1 戸 0 戸 2 戸 1 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

17 Ⅵ - 5 170016 株式会社昭和住宅 3 戸 3 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

17 Ⅵ - 6 170028 株式会社健工舎イガワ 3 戸 3 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

17 Ⅵ - 7 170029 ムラジ建設株式会社 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

17 Ⅵ - 8 170032 株式会社ＴＡＫＡＴＡ建築 10 戸 10 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

17 Ⅵ - 9 170019 山本建設株式会社 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

17 Ⅵ - 10 170015 東建設株式会社 8 戸 9 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

17 Ⅵ - 11 170025 株式会社セブンワークス 4 戸 4 戸 0 戸 0 戸 2 戸 1 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

17 Ⅵ - 12 170014 株式会社栄輝工建 8 戸 8 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

17 Ⅵ - 13 170021 リビングパートナー 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

17 Ⅵ - 14 170012 有限会社ミツオ住宅 4 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

17 Ⅵ - 15 170013 株式会社アルプデザイン 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

17 Ⅵ - 16 170010 株式会社日本美装 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

17 Ⅵ - 17 西野住建 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

17 Ⅵ - 18 170011 株式会社池田工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

17 Ⅵ - 19 株式会社ナインデザインスタジオ 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

17 Ⅵ - 20 170017 荒木木材工業株式会社 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

17 Ⅵ - 21 170192 株式会社西村総建 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

17 Ⅵ - 22 170030 株式会社ハチグラム 9 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

17 Ⅵ - 23 170026 株式会社住工房 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

17 Ⅵ - 24 170172 有限会社マックユニオン 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

17 Ⅵ - 25 170023 脇田建設株式会社 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

17 Ⅵ - 26 170027 株式会社中善工務店 4 戸 5 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

17 Ⅵ - 27 170031 株式会社拓建ホーム 41 戸 41 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

17 Ⅵ - 28 170022 加陽住宅有限会社 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

令和4年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名

補助金活用実績の合
計数(H27～R4)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅
ゼロエ
ネ住宅

柱 梁 土台

地域材の使用割合

⑤１００％

⑤１００％

⑤１００％ ⑤１００％

⑤１００％ ⑤１００％

Ⅵ．施工-2

うち木造の
長期優良住宅の実績

うち木造の
ゼロエネ住宅の実績

R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅶ＞

構成員数

0

Ⅶ -

Ⅶ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リストⅦ．木材を扱わない流通

Ⅶ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

0

Ⅷ -

Ⅷ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


